УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДИНСКОЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
от 30.05.2022г. 4 №300

ст-ца Динская

Об итогах методической работы
педагогических коллективов

ДОО Динского района в 2021-2022 учебном году

В 2021-2022 учебном году в районе прошло шесть районных методических
объединений для воспитателей дошкольных групп, воспитателей групп раннего и
младшего возраста, учителей-логопедов и воспитателей логопедических групп,
педагогов-психологов, музыкальных руководителей, инструкторов по физической
культуре; заседания районной школы молодого педагога; совещания старших
воспитателей, заместителей заведующих по ВМР, методистов ДОО.

Основная цель работы РМО, семинаров, совещаний: повышение уровня
профессиональной компетентности педагогов, обмен и распространение
педагогического опыта работы ДОО. На методических объединениях педагоги
совершенствовали своё профессиональное мастерство, свою квалификацию,
обсуждали интересующие направления в дошкольном образовании, насущные
проблемы; знакомились с новинками методической литературы; изучали и
использовали в своей практике современные формы организации обучения и
воспитания дошкольников в соответствии ФГОС ДО.

На заседаниях РМО, семинарах старших воспитателей и руководителей в
течение года большое внимание уделялось вопросам проектирования
образовательного процесса в соответствии с ФГОС ДО, организации и содержанию
познавательно-исследовательской, проектной работы в ДОО, развивающей
предметно-пространственной среды ДОО.

В условиях реализации Федерального государственного образовательного
стандарта дошкольного образования в 2021-2022 учебном году были выделeifti
основные направления методической работы в детских садах: качество содержания и
организации образовательной деятельности, качество условий, обеспечивающих
образовательную деятельность, качество результатов образовательной деятельности,

дополнительное образование. Все ДОО района провели внутреннюю систему оценки
качества дошкольного образования. ДОО №59,62 приняли участие в региональной
системе мониторинга оценка качества дошкольного образования. ДОО №11 приняли
участие в мониторинге качества дошкольного образования в субъекте РФ.

По результатам мониторинга оценки качества дошкольного образования
предложено: продолжить изучение состояния реализации ФГОС ДО в ДОО района.
Руководителям ДОО обратить внимание на анализ обеспеченности ДОО
методическими пособиями, на организацию развивающей предметно
пространственной среды в ДОО в соответствии ФГОС ДО.

На основании выше изложенного, приказываю:
объявить благодарность за высокую эффективность организации,
проведения РМО, семинаров, курсовой подготовки, профессиональных конкурсов,
участия в мероприятиях краевого и федерального уровней:
Шишиморовой Л.П., старшему воспитателю БДОУ №1, руководителю РМО
Шабалиной Е.А., педагогу-психологу БДОУ №4, руководителю РМО
Бугрим О.Я., инструктору по ФК БДОУ №4, руководителю РМО
Ефимцевой И.В., музыкальному руководителю МБДОУ №7, руководителю РМО
Белогай Т.Б., заместителю заведующего по ВМР МАДОУ №9
Деевой Т.П., старшему воспитателю БДОУ №11
Бороздиной Е.Н., старшему воспитателю БДОУ № 14
Мужановой Н.М., методисту БДОУ №14
Сыроватской Т.В., старшему воспитателю БДОУ №27, руководителю РМО
Костенковой Е.С., старшему воспитателю МАДОУ №29
Живцовой С.А., старшему воспитателю МАДОУ №29
Белой О.О., старшему воспитателю МАДОУ №37, руководителю РШМП
Горовой О.А., старшему воспитателю МАДОУ №37
Венецкой Н.И., методисту БДОУ №56
Жадан Г.П., старшему воспитателю БДОУ №59
Жадан Н.В., старшему воспитателю БДОУ №59
Васильевой Т.М., учителю-логопеду БДОУ №59, руководителю РМО
Чуть Н.В., учителю-логопеду БДОУ №59, руководителю РМО
Арефьевой Л.Н., старшему воспитателю БДОУ № 61
Мирошник Ю.А., старшему воспитателю БДОУ №61
Михалко И.Г., методисту МАДОУ № 63
Чуприна С.В., старшему воспитателю МАДОУ №63
Жагриной О.В., старшему воспитателю МБДОУ №66
Мальцевой О.В., старшему воспитателю МБДОУ №66
Чистяковой С.Г., старшему воспитателю МБДОУ №66

Начальник управления образования М.А. Ежкова